
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 137 del 06/03/2020 BOLOGNA

Proposta: DAL/2020/144 del 06/03/2020

Struttura proponente: SERVIZIO DIRITTI DEI CITTADINI
DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Oggetto: PROROGA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE AL "LR
5/2015. APPROVAZIONE BANDO 2020 PER L'ASSEGNAZIONE DEI
CONTRIBUTI DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA PER PROGETTI PRESENTATI
DA SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO DELL'EMILIA-ROMAGNA.
PRENOTAZIONE DELLA SPESA" - DETERMINAZIONE 912/2019.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SUPPORTO AGLI ORGANI DI GARANZIA E PROMOZIONE
DELLA CITTADINANZA ATTIVA

Firmatario: ALESSANDRO CRISERA' in qualità di Dirigente professional

Gianfranco CodaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la propria determinazione n. 912 del 17 dicembre 2019
recante l’approvazione del “LR 5/2015. Approvazione Bando 2020 per
l'assegnazione  dei  contributi  dell'Assemblea  legislativa  per
progetti  presentati  da  scuole  secondarie  di  secondo  grado
dell'Emilia-Romagna. Prenotazione della spesa”;

Dato atto che il termine finale di presentazione delle domande di
contributo  al  suddetto  bando  è  fissato  al  20  marzo  2020,  ore
15:00, come stabilito dal punto 4.1 del Bando, parte integrante
della succitata determinazione;

Considerato  che  il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei
ministri del 4 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica
da  COVID-19,  applicabili  sull'intero  territorio  nazionale”
all’art.  1,  comma1,  lettera  d)  dispone  che  “limitatamente  al
periodo intercorrente dal giorno successivo a quello di efficacia
del  presente  decreto  e  fino  al  15  marzo  2020,  sono  sospesi  i
servizi educativi per l'infanzia di cui all'articolo 2 del decreto
legislativo 13 aprile 2017, n. 65, e le attività didattiche nelle
scuole di ogni ordine e grado”;

Considerato  inoltre,  che  a  ad  oggi  non  sono  ancora  pervenute
domande di partecipazione al Bando in oggetto;

Ritenuto pertanto, per la motivazione sopra esposta, indifferibile
e  urgente  prorogare  il  termine  finale  di  presentazione  delle
domande di contributo, di cui al punto 4.1 del bando, al 3 aprile
2020, ore 15:00;

Dato  atto  che  per  quanto  non  espressamente  modificato  dalla
presente determinazione, valgono le disposizioni del Bando e della
precedente propria determinazione n. 912 del 17 dicembre 2019;

Visti:

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

 la delibera dell’Ufficio di Presidenza del 8 gennaio 2020 n.
2 recante “Approvazione Piano triennale di prevenzione della
corruzione  dell’Assemblea  legislativa  dell’Emilia-Romagna
(PTPCT 2020-2022)”, nonché la normativa citata nella medesima
delibera;

Richiamate:

 la  Deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  31  del  21
aprile  2016  recante  “Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



organizzative  e  funzionali  tra  i  servizi  della  Direzione
generale  –  Assemblea  Legislativa  e  sull'esercizio  delle
funzioni dirigenziali. Modifiche alla delibera n.67/2014”;

 la  Deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  87  del  15
novembre 2017 recante “Modifiche alla delibera UP n.32 del
3/05/2017  recante  “Il  sistema  dei  controlli  interni  nella
Direzione  generale  -  Assemblea  Legislativa”:  Introduzione
della Scheda tecnica per la valutazione delle misure di aiuti
di stato”;

 la  Deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  6  del  30
gennaio  2019  recante  “Piano  dei  controlli  di  regolarità
amministrativa in fase successiva - anno 2019”, in attuazione
alla sopra citata deliberazione n. 87/2017;

Richiamate altresì:

 la  determinazione  dirigenziale  n.  403  del  14  giugno  2019
recante  “Delega  alla  adozione  di  atti  al  dirigente
professional Criserà Alessandro”; 

 la  determinazione  n.  480  del  11/07/2019  “Nomina  dei
responsabili  del  procedimento  per  il  Servizio  Diritti  dei
cittadini”  con  la  quale  è  stato  nominato  responsabile  del
procedimento,  con  riferimento  all’istruttoria,  il  titolare
della Posizione Organizzativa “Supporto alla Consulta degli
emiliano romagnoli nel mondo”;

Dato atto che il Responsabile del procedimento, quale responsabile
dell’istruttoria, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi; 

Attestato che il sottoscritto Dirigente professional non si trova
in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

1. di approvare, a seguito di quanto esposto in premessa e qui
integralmente richiamato, la proroga del termine finale di
presentazione delle domande di contributo, di cui al punto
4.1 del bando denominato “LR 5/2015. Approvazione Bando 2020
per l'assegnazione dei contributi dell'Assemblea legislativa
per progetti presentati da scuole secondarie di secondo grado
dell'Emilia-Romagna. Prenotazione della spesa”, approvato con
precedente  determinazione  n.  912/2019,  stabilendo  che  il
termine finale di presentazione delle domande sia fissato al
3 aprile 2020 alle ore 15:00;

2. di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo
quanto previsto dall’art. 26, comma 1, del D.lgs. 33/2013,
nonché  sulla  base  della  “Mappa  degli  obblighi  e  delle
responsabilità in materia di trasparenza” Allegato A) alla
Parte  II  -  Sezione  Trasparenza  del  “PTPC  2020-2022”,

pagina 3 di 4



approvato con la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.
2/2020 e secondo la “Direttiva di indirizzi interpretativi
per l’applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti
dal D. Lgs. n. 33 del 2013”, Allegato B) del medesimo Piano;

3. di pubblicare la presente determinazione sul sito internet:
https://www.assemblea.emr.it/emilianoromagnolinelmondo 

pagina 4 di 4


